[
oo0/7iemn

O oromxkere mocenka Xanaram ga 2020-2022 romsl

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Keissuiopanackoit obmactu ot 27 nexkabps
2019 roma Ne 51-1. 3apeructpupoBano JlemapraMeHTOM HOCTULMHU KbI3bUTOPAUHCKON
obmactu 5 suBaps 2020 roga Ne 7155.

B cootBerctBum ¢ nmynkrom 2 cratbu 75 Konekca Pecriyonuku Kazaxcran ot 4 nexaOps
2008 rona “bromxerHslil kogeke Pecryonuku Kazaxcran” u myHKTOM 2-7 cTtaThu 6 3aKoHa
Pecniy6nuku Kazaxcran ot 23 suBaps 2001 roga “O MecTHOM TOCy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpasieHuu B Pecniyonnke Kazaxcran” Xanaramickuii paitionnsiii macnuxat PEHINIL:

1. Y1Bepauth Oroket mocenka Kamaram Ha 2020 — 2022 roap! COTIIACHO TPUIIOKEHHSIM
1, 2 1 3 K HacTOsAIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2020 rox B caeayromux
o0Bbemax:

1) moxoael — 664 256 ThICAY TEHTEe, B TOM YHCIIE:

HaJorosble noctyruieHus — 78 230 ThICAY TEHTE;

HEHaJIoroBble noctyrieHus — 2 090 ThICS4 TEHTE;

MOCTYTUICHUS! OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;

nocTyrieHus: TpancepToB — 583 936 ThICSY TEHreE;

2) 3arpatbl — 1 255 476,4 ThicsY TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 586 040,8 ThicsS4 TEHTE;

OroKeTHBIE KpeauThl — 586 040,8 ThicsY TEHTE;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) nedurut (mpodurut) 6roxeTa — -586 040,8 THICSY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue AepunuTa (UCHOIb30BaHue mpoduimra) Oromkera — 586 040,8
TBICSIY TEHTE;

nocryruieHue 3auMoB — 586 040,8 TeICsAY TeHre;

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX CPEACTB — 5179,6 ThICsSY TeHre.

Caocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemienus JKanaraickoro paloHHOTO Maciauxara
Kei3prmopauackoit obmactu ot 24.08.2020 Ne 61-1 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2020).

2. Hacrosiiee pemenue BBoAUTCA B aeictBue ¢ 1 sauBaps 2020 roga U MoajieKuT

opuIManbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarens ceccuu XKanarairckoro

. A. MaxaroBa
PaHOHHOIo mMacjiuxara

Cekperapp JKamaranickoro



paﬁOHHOFO Mmaciaunxarta

Bromxker nocenka Xamaram Ha 2020 rox

M. EcriaHoB

[Ipunoxenue 1 x perieHno

YKanaramickoro paifoHHOr0 MaciuxaTa
ot 27 nexabps 2019 roga Ne 51-1

Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakiuu pemenus JKamaramckoro paiiloHHOro Maciauxara
Kei3bimopaunckoit odnactu ot 24.08.2020 Ne 61-1 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2020).

Kareropus
Kmacc
Ilonknacc
1
01
2
04
1
3
4
2
01
5
06
1
3

HanmenoBanne
Jloxoasl

HanoroBrie
MOCTYTIICHAS

ITomoxomHbIil Hajor

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
roCyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl
HMYIIECTBA,
Haxogsamerocsa B
roCyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

IIpouune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IIpouune
HEHAJIOTOBBIC
HOCTYIICHUS

IToctynnenuss ot

CyMMa, TBICAY TCHI'C

664 256
78 230
48000

48000

30230

400

1830

28000

2090

1580

1580

510

510

apoaaxu OCHOBHOT'O 0

KamyTralia

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O



01

02

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OI0KETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

001

032

UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMHA

I[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
HUMYIIEeCTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUPEKAECHUAMHU

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr U3
paitonHoro (ropona
001acTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

HanmenoBanne
3arpatbt

I'ocynapcrBenHsle
yCIyra o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropona paloHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCENIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannuasie
pacxosl
TOBEIOMCTBEHHBIX
rOCyIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUH U
opraHuszanui

YupaBiaeHue
KOMMYHaJIbHBIM

583936

583936

583936

Cymma,

ThICAY TCHI'C

1255476,4

81 633,1

81633,1

70260,1

11123



04

06

07

053
124

004
124

003
124

007

008

MMYILECTBOM IOPOJA 55y
paliOHHOrO 3HAYCHHS,
ceja, IOCeJKa,
CEIIbCKOT0 OKpyra

O6pa3oBanue 359 529

Amnmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cenla, 359529
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

JomkonbpHOE
BOCINUTAHHE U
obydyeHue u
OpraHu3anus
MEIHUIMHCKOTO
00CIIy)KUBaHUSA B
OpraHu3amusax
JIOLIKOJBHOTO
BOCIHTAHUS |
00yUeHHUs

359529

CoumalpHasi IOMOIIb
A COIHalbHOE 54 389
obecrneuenue

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cena, 54389
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Oka3aHue
COLMAJILHOM ITOMOIIH
54389
HYX IO MAMCS
rpakIaHam Ha JIOMY

)KI/IJ'H/IIHHO—KOMMyHa

N 103 884
JBHOE XO35ICTBO

Anmapatr akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 103 884
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa

Opranuzanus
COXpaHCHUS
rocy1apcTBEHHOTO
KIHITHOTO (HoHAA
ropoja pailOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MOCEJIKa, CEeIBCKOTO
oKpyra

7265

OcBeleHue  yiui
HAaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

537



12

13

15

009

011
124

045
124

040
124

048

Obecneuenue 14750
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3eJICHEHHE 50332
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

589 040,8

Amnnapar akuma

ropoja parloHHOTO
3HaueHHs, ceaa, 589040,8
rmoceika, CeIbCKOTO

OKpyTa

KanuraneHblit u

CpeJHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

mopor B ropomax 589040,8
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, TIOCEIKaXx,

CEJIBCKUX OKpyrax

IIpoumne 39 053

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 39053
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEPOTIPUATHHA IS
peIICHuS BOMPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B peau3aiuio Mep
no coxedctBuo 39053
3KOHOMUYECKOMY
Pa3BHUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpammsl
pPa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 rona

TpanchepTs 27 947,5

Anmapatr akuma

ropona paloOHHOTO
3HadYeHus, cela, 27947,5
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOMCIIOIL30BaHHEl 53,5
X) IMEeIeBBIX
TpaHchepToB



051

04

Brompker nocenka Xamaram ma 2021 rox

Kareropus
Kinacc

Tlonxnacc

IleneBble TeKyUIUE
TpaHcQepTsl U3
HUKECTOSIIET0

OroKeTa Ha
KOMIICHCALHIO 27894
nHoTepsb

BBIIIECTOSIETO

Oro/KeTa B CBSI3H C
N3MEHEHUEM
3aKOHOJATENbCTBA

q
HCTOE OIOKETHOE 586040.8
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KPEeIUTHI

586040,8

Hedunur (mpodurur

) Giomiera -586040,8

®urHaHCUPOBAaHHUE

neduuTa (
HCIIOJb30BaHUE 586040,8
npodunuTa)

O10/pKeTa

ITocTtynnenus

. 586040,8
3aiiMOB

JoroBopsl 3aiima 586040,8

3aiiMBbI, TOTyYaeMbIe

anmapaToM akKuma

ropojia paiioHHOTO
posa p 586040,8

3HAUEHHUS, Cela,

IoceiKa, CeIbCKOTO

OKpyra

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH OIOKETHEIX 5179,6
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
A 5179,6
OIOIKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenne 2 K peHICHAIO
2Kanaramickoro palioHHOro Maciauxara
o1 27 nexabpst 2019 roma Ne 51-1

Cymma,
TBICSIY TCHIE
HaunmenoBanue
Jloxoast 579 545
Hanorossie

28 730
HOCTYNJICHUS



04

01

06

01

02

Hamoru Ha

COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl
UMYIIEeCTBA,
HaxXoJIsIerocss B
roCcyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraua

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

Ilponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

28730

400

1830

26500

2090

1580

1580

510

510

548 725

548725

548725



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma,
TTporpamma TBICSTY TEHTE
HaumenoBanue
3arpaThl 579 545
locynapcTBeHHBIE
01 yecnyru  obmero 70 520
Xapakxrepa

Amnnapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HadeHusda, cema, 70520
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

NesTeIbHOCTH aKuMa

001 ropoxa paitonnoro 61270
3HaueHus, cela,
IOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyra

Kanurannasie
pacxo sl
ITOJBEIOMCTBEHHBIX
TOCYAapCTBEHHBIX
YUpEXKACHUNH U
opraHu3auuit

032 9000

YnpaBienue
KOMMYHaJbHBIM
HMMYIIECTBOM ropojia

053 N
paliloHHOTO 3HaYeHus,

250

ceja, IOcCelKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

04 O6pa3oBanue 362 647

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadYeHus, ceia, 362647
MOCEJIKa, CEICKOTO
OKpyTa

JlomkonbpHOE
BOCIIHUTAHUE |
obydyeHue u
OpraHu3amus
MEIUITHHCKOTO
00CIIy)KUBaHUSA B
OpraHHu3anHsIX
JOTIKOJIBHOTO
BOCIHTAHUS |

004 362647

o0ydeHus



06

07

13

124
003
124
014
008
009
011
124
040

CounanpHas nomoins 34 389
U COIMalbHOE
obecrneueHue

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 54389
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Oxka3zanue
COIMAJILHON MOMOIIH
54389
HY XA IHUMCS
rpakaaHam Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

87789

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cena, 87789
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Opranusanus
BOJOCHAOXEHUSA 8000
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

OcBeleHne  yJuig

31714
HaCEeJICHHBIX ITyHKTOB
OGecneueHnue
CaHUTapuu 17750
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB
BnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE 30325
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
IIpoune 4200

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HaueHus, cema, 4200
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpPONPUATUH s
pelieHus: BOMPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3aluio Mep
mo coxueiicteuio 4200
9KOHOMHUYECKOMY
pa3BI/ITI/I}O peFI/IOHOB
B paMkax
IIporpammser
pa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma



Brompxer nocenka Xamaram va 2022 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
04
1
3
4
2
01
5
06

Hedunur (npodurur 0

) OroKeTa

DUHAaHCUPOBAHUE
nedunuTa
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OrouKeTa

Ucnonp3zyemeble

0

OCTaTKh OrOKETHBIX 0

CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

[punoxenne 3 K pemIeHAIO
JKanaranickoro palilOHHOro Maciuxara
o1 27 nexabps 2019 roma Ne 51-1

HaunmenoBanune
Jloxomasr

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

Hamorm Ha
cOOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Jloxombl oT
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxompl OT apeHabl
HMYIIECTBA,
HaXOSIIErocs B
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Ilpoune
HEHAJIOTOBBIC
HOCTYIICHUS

Cymma,
TBICSTY TEHTE

580 545

28 730

28730

400

1830

26500

2090

1580

1580

510



01

02

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOrPaMM

IIporpamma

01

124

001

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

IToctynnenus ot
MIPOAAXKU OCHOBHOTO
KamuTana

Ilponaxa
rOoCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TrOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

IIponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
UMYIIECcTBa,
3aKpEIUIeHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEXKICHUSIMHA

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
3atpatsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
Xapakrepa

Anmnapar
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

aKuMa

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

510

549 725

549725

549725

Cymma,
TBICSY TEHTE

580 545

70 520

70520

61270



04

06

07

032

053
124

004
124

003
124

014

KanuranbHbie

pacxonsl 9000
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEXKAECHUN U
opraHuzanui

YnpaBiaeHue
KOMMYHaJIbHBIM
HMYIIECTBOM TOpo/Ia
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cena, IOceNkKa,

250

CEIbCKOI0 OKpyra
O6pazoBanne 362 647

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3Ha4YeHus, ceya, 362647
MOCETKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

JlomKkoJIbHOE
BOCMHUTAaHHE |
oOydeHue u
OpraHu3amus
MEIHUIIUHCKOTO
0o0CIIy)KUBaHUSA B
OpraHu3anuiIx
JOUIKOJIBHOTO
BOCHUTAHUSA U
o0yueHMs

362647

CounanbHas ITOMOIIb
A COIHAJIbHOE 54 389
obecneuenue

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 54389
MOCETIKa, CEeIbCKOTO
OKpyra

Oka3zanue
COIMAILHOM ITOMOIIA

54389
Hy)KI[aIOL[II/IMCSI

TpaxJgaHaM Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa

N 88 789
JTBHOE XO35IHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja parloHHOTO
3HaYeHHus, cejaa, 88789
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS 8000
HACEJICHHBIX ITYHKTOB



13

008

009

011

124

040

Ocsemenne ymun 31714
HACEJICHHBIX MYHKTOB

ObecneueHnue
CaHUTapuu 17750
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHUE 31325
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

IIpouue 4200

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 4200
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Peanusanus
MEpOIpPUATUH IS
pelIeHHus BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HaceJIeHHBIX ITyHKTOB
B pean3anuio Mep
mo coxeiicteuro 4200
SKOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMKax
IIporpammbl
pasBUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (npodurur

0
) OroKeTa

DUHaHCUPOBAHUE
nepunuTa (
HCTIOJb30BaHUE 0
npodunuTa)

Oromxera
Ucnonp3zyemeie
ocTaTku OroKeTHBIX 0
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



