

## О бюджете поселка Жалагаш на 2020-2022 годы

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2019 года № 51-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 5 января 2020 года № 7155.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет поселка Жалагаш на 2020 2022 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 664 256 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 78 230 тысяч тенге; неналоговые поступления 2 090 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 583 936 тысяч тенге;
  - 2) затраты 1 255 476,4 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование  $586\ 040,8$  тысяч тенге; бюджетные кредиты  $586\ 040,8$  тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов 0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -586 040,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 586 040,8 тысяч тенге;

```
поступление займов — 586\ 040,8 тысяч тенге; погашение займов — 0; используемые остатки бюджетных средств — 5179,6 тысяч тенге.
```

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 24.08.2020 № 61-1 (вводится в действие с 01.01.2020).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель сессии Жалагашского районного маслихата

Приложение 1 к решению Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2019 года № 51-1

## Бюджет поселка Жалагаш на 2020 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 24.08.2020 № 61-1 (вводится в действие с 01.01.2020).

Категория	Сумма, тысяч тенге			
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
			Доходы	664 256
1			Налоговые поступления	78 230
	01		Подоходный налог	48000
		2	Индивидуальный подоходный налог	48000
	04		Налоги на собственность	30230
		1	Налоги на имущество	400
		3	Земельный налог	1830
		4	Налог на транспортные средства	28000
2			Неналоговые поступления	2 090
	01		Доходы от государственной собственности	1580
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1580
	06		Прочие неналоговые поступления	510
		1	Прочие неналоговые поступления	510
3			Поступления от продажи основного капитала	0
			Продажа государственного	

	01		имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	583 936
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	583936
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	583936
Функциональ	ная группа	·		Сумма, тысяч тенге
	Администрато	ор бюджетных програ	MM	
		Программа		
		Программа	Наименование	
		Программа	Наименование Затраты	1 255 476,4
01		Программа		1 255 476,4 81 633,1
01	124	Программа	Затраты Государственные услуги общего	
01	124	О01	Затраты Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	81 633,1
01	124		Затраты Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского	81 633,1 81633,1

		053	имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа	250
04			Образование	359 529
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	359529
		004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	359529
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	54 389
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54389
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	54389
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	103 884
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	103 884
	007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа	7265	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	31537

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	14750
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	50 332
12			Транспорт и коммуникации	589 040,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	589040,8
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	589040,8
13			Прочие	39 053
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39053
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	39053
15			Трансферты	27 947,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27947,5
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	53,5
		048	неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых	53,5

		051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	27894
			Чистое бюджетное кредитование	586040,8
			Бюджетные кредиты	586040,8
			Дефицит (профицит ) бюджета	-586040,8
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	586040,8
7			Поступления займов	586040,8
	2		Договоры займа	586040,8
		04	Займы, получаемые аппаратом акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	586040,8
8			Используемые остатки бюджетных средств	5179,6
	1		Свободные остатки бюджетных средств	5179,6

Приложение 2 к решению Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2019 года № 51-1

## Бюджет поселка Жалагаш на 2021 год

Категория			
	Класс	Сумма,	
		тысяч тенге	
		Доходы	579 545
1		Налоговые поступления	28 730

	04		Налоги на собственность	28730
		1	Налоги на имущество	400
		3	Земельный налог	1830
		4	Налог на транспортные средства	26500
2			Неналоговые поступления	2 090
	01		Доходы от государственной собственности	1580
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1580
	06		Прочие неналоговые поступления	510
		1	Прочие неналоговые поступления	510
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	548 725
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	548725
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	548725

	Администрат	гор бюджетных програ	амм	Сумма,
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	
			Затраты	579 545
)1			Государственные услуги общего характера	70 520
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	70520
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61270
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	9000
		053	Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа	250
4			Образование	362 647
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	362647
		004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	362647

		Социальная помощь и социальное обеспечение	54 389
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54389
	003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	54389
		Жилищно-коммуна льное хозяйство	87 789
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	87789
	014	Организация водоснабжения населенных пунктов	8000
	008	Освещение улиц населенных пунктов	31714
	009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	17750
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	30325
		Прочие	4 200
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4200
	040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	4200
	124	003  124  014  008  009  011	и социальное обеспечение  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа  Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому Жилищно-коммуна льное хозяйство  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа  Организация  О14 Водоснабжения населенных пунктов  О08 Освещение улиц населенных пунктов  О09 санитарии  населенных пунктов  Опрачие  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа  О11 Озеленение населенных пунктов  Прочие  Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа  Реализация  мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в рализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов

		Дефицит (профицит ) бюджета	0
		Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2019 года № 51-1

## Бюджет поселка Жалагаш на 2022 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование			
			Доходы	580 545		
1			Налоговые поступления	28 730		
	04		Налоги на собственность	28730		
		1	Налоги на имущество	400		
		3	Земельный налог	1830		
		4	Налог на транспортные средства	26500		
2			Неналоговые поступления	2 090		
	01		Доходы от государственной собственности	1580		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1580		
	06		Прочие неналоговые поступления	510		

		1	Прочие неналоговые поступления	510
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	549 725
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	549725
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	549725
Функциональная гр	уппа			
	Администратор бюд			Сумма, тысяч тенге
		Программа	Наименование	тысяч тепте
			Затраты	580 545
01			Государственные услуги общего характера	70 520
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	70520
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61270

		032	расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	9000
		053	Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа	250
04			Образование	362 647
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	362647
		004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	362647
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	54 389
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54389
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	54389
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	88 789
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88789
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	8000

		008	Освещение улиц населенных пунктов	31714
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	17750
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	31325
13			Прочие	4 200
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4200
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	4200
			Дефицит (профицит ) бюджета	0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан